2017年党员双争双评总结

思想上：首先是从思想上重视努力提高政治思想素质。关注国内外时事要闻，禀承“静下心来教书、潜下心育人”的理念：“静下心来教书，才有可能提升自己,争当名师、大师,进而带出高徒,桃李满天下。只有静下心来,坚持不懈,集中精力研究教学方法,千方百计提高教学质量,潜心致力于学术钻研,才能不断提高水平,充实自己。注重加强对新党章的学习，促成自身知识结构的完善和知识体系的健全。在实际工作中，以自己办公桌上的党员责任岗为目标，明确了自己的责任，也为其他同事树立了榜样。并与写过入党申请书的同事谈心，了解他们最近的思想、工作动态等。认真学习了各类书籍。同时认真思考能为社会做点力所能及的事情，积极报名参加献血活动。进一步明确党员的权利和义务，以一名党员的标准严格要求自己，力求严于律己，宽以待人。坚持尽心尽责教书育人，做学生的良师益友。

因此作出了严肃的党性承诺：（1）、积极参加政治学习，主动学习时事，把握时代脉搏，紧跟三个代表的方向。（2）、认真学习新课标，把新课程标准的新思想、新理念和对学生的教育教学的新思路、新设想结合起来，转变思想，积极探索。用更多的耐心、爱心和责任心来与学生交流。（3）认真研读课堂新势，更好的走进学生心灵。（4）积极撰写论文，开展课题研究，提升专业水平。多听课，多反思。（5）积极参加公益活动，与1名学生结对“牵手”。（6）严格遵守党的纪律和各项法律法规；（7）廉洁从教，为人师表。（8）不做有偿家教，不私自外出上课。

在学校领导和全体教职工的支持及配合下，通过总务部门全体同志尽心尽责、共同努力，克服人手缺、任务重等困难，有计划、有步骤、有重点地完成了各项工作，确保了学校教育教学工作顺利开展。一学期以来，我们始终本着“全心全意地为教育教学服务、为师生服务”的宗旨，努力做好财务财产管理、后勤常规管理、安全卫生管理等方面的工作，圆满地完成各项工作，达到计划要求，现将本学年总务工作作如下总结：
一、 财务财产管理方面
财务工作在学校领导带领下，严格按规定的财务、会计制度实施管理，依法照章做好财务管理工作，管理好教育经费的收支。在资金使用上，严格执行审批制度，坚持按计划行事，合理使用资金，保证专款专用，坚持以“少花钱，多办事，办好事”为原则，用好学校每一分钱，提高资金的使用效率。具体工作如下：
1. 协助校长做好学校经费的收支管理，认真编制2018年度的预算经费。对每一个2018年计划项目认真划算，设计基本方案。本着“量入为出、收支平衡，保证重点”的原则，加强资金管理，合理安排资金，编制好本年度的修、购经费及各类用款计划，开源节流，提高资金使用效果，确保学校教育教学的各项工作任务顺利完成。
2. 严格执行“一费制”收费标准，做好收费公示。在学生收费管理上，严格按照收费公示规定的项目、标准、范围进行收费，严格实行“一费制”收费制度，做到了无乱收费、无乱摊派、无擅自增加收费项目、无随意提高收费标准等现象，并做好收费公示，自觉接受社会、学生家长的监督。期始、期末伙食收费退费以告家长书的形式告之家长。
3. 加强校产管理、提高使用效率。在财产管理上，按规定的管理制度执行，做好财产记账和报损调整工作。除了切实做好教学的物资供应外，还要为教学提供良好的设施，更要管好、用好这些设施，确保财产的安全，充分发挥设备的作用，更好地为教育服务。及时做好资产盘点和报废工作；在采购前能认真做好调查工作，及时做好报废工作。结合实际选取采购物资技术参数，制定学校采购需求，提交装备中心按流程采购，采购到位后，及时做好验收和入库工作。
二、后勤常规管理方面
营造一个“和谐、愉悦、安全、舒心”的工作、学习环境，而这些与后勤管理的优劣密切相关。因此，尽力做好后勤服务工作，显得尤为重要。为此，做好以下几方面工作：
1、安全管理
学校安全事务是头等大事。立足安全，本学期开展了很多专项整治活动，在校门口设置隔离墩，有效地制止了校外车辆的无序停放，消除了影响校园安全的因素。妥善处理走廊和教室的瓷砖掉落而造成的安全问题。

2、零星维修工程

今年暑假完成了校门口路面维修、电力增容、风雨操场内部粉刷、屋面防水补漏等零星工程。至于小型维修，每时每刻都在发生，凡是涉及到安全问题都优先处理。
3、做好教师教学用品及学生学习用品的分发工作。开学初，教学用品和学生的课本、簿册及卫生用品，按时无误地发到每个班级和师生手中，及时添补课本簿册，保证教育教学工作顺利开展。做好期初校服发放及增订工作，让学生及时穿上校服。
4、做好后勤保障工作。学校的秋游、区运动会、足球比赛等各项活动，我们总务处全力以赴，做好服务，保证各类活动正常有序开展，每一次活动都是最先到，最后走，如秋游活动，从预定车辆开始，到秋游直至把每个班送上车，才最后追赶自己跟的班级。
5、做好学校设施的维护工作。学校中需要小修小补的事情可以说天天都在发生，我们都能力所能及地加以处理好，总务人员本着节约的原则，自己动手做些小修理，如：门窗、门锁、电灯等，尽量做到随叫随到。
6、做好校园资助工作。每学期通过社区、查阅档案、班主任问询等方式了解家庭困难学生的情况，做好校园资助的审批工作，学校为其提供免费中餐。

7、食堂管理工作在李求雁老师的带领下，严格按照招标程序，规范采购行为，以食品安全为第一要务，注重员工的培训，抓落实食堂常规。食堂工作总体平稳，在师生的菜品上花了很多心思，本学期获得了杭州市市场监督管理局颁发的“学校食品安全示范食堂”的荣誉称号。
8、做好校园场地开放。做好校园开放的合同协议签订，积极联系社区，妥善处理突发事件。

9、做好各类装备年报上报工作。

10、做好各部门参与的安全督查，做好排查记录和隐患台帐，并对排查出的问题及时加以整改，根据重点时期、重点领域安全工作有关要求，组织开展消防、特种设备、校舍安全等安全专项检查。

11、做好劳务派遣员工的管理、报批、工资发放工作，与劳务派遣公司做好对接工作。做好与保安公司的对接工作和保安员工的管理工作。
12、做好采购工作。本年度完成了教室日光灯改造、变压器改造、音乐器材、新增班级的采购、技术支撑美术教室、教室空调实际应用等的采购工作，努力为校园建设做好保障工作。

13、做好校长室交办的其他事项。

三、自我反思，努力总结

1、后勤管理意识、水平还有待加强。如何使后勤管理更规范，做到后勤管理精细化。

2、如何在学生中进一步加强爱护公物教育，建立有效的管理机制。

回顾过去，展望未来，后勤组将更加努力工作，把认真做事用行动予以表达。
个人优点和不足点：

1． 工作踏实、责任心强

责任心强、工作认真、踏实肯干，对工作有持久的热情和主动性。这是本人具备的特别好的优点。不管是组织上分配给我的是什么任务，总是能不记个人得失，努力完成。并能在紧张的进度中按时完成工作；

2.有良好的沟通能力，具有团队精神。

善于跟别人进行良好地沟通，了解对方的需求和本方的需要，掌握沟通技巧，在这个基础上进行平等、互利的沟通。具备良好的团队合作精神，在团队中能用发挥自己的特点大家一起完成相关任务。

3. 有较强的说教能力，善于做思想工作

在分管的工作上，特别是食堂工作和德育管理方面，面对各个层面的事件，总能想法对员工进行说教。不管是业务上的事件还是教职员工的心里事，都能较好地对其进行思想教育，起到大事化小、小事化无的效果。

不足点：

   1.创新能力不够，工作创新力有待提高。在处理问题，有时会循规蹈矩，拘泥于现有的处理问题的方法。

   2.处理事情易急躁。遇到多杂事物时，开始阶段会感到手足无措，行事易急躁。

   3.专业书籍阅读量偏少，理论知识量偏少。对于管理类业务学习还是偏少，缺乏对理论类知识的深入了解和探究。

   我有决心在岗位上不断学习、创新，提升管理能力水平，为学校发展做出自己的贡献！

                                      自评等级:合格

                                      2016年12月29日
7